Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
QuintaFeira, 07 de Fevereiro de 2019  Edição nº 399

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: B28B1 FB72A-EA8C6B2673-61 9D9946D1 -742E3956B3

- DECRETO N° 025/201 9: "Nomeia Conselheiros(as) Municipais de Saúde do Município de
Manoel Vitorino-BA."
- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial
Nº 003/201 9.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 003/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 01 9PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 003/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 020PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 003/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 021 PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 003/201 9.
- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial
Nº 004/201 9.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 004/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 01 4PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 004/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 01 5PP/201 9 - Pregão Presencial Nº 004/201 9.
- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial
Nº 005/201 9.

Nº de autenticação: B28B1 FB72A-EA8C6B2673-61 9D9946D1 -742E3956B3

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 399

Manoel Vitorino - BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Matheus Vaz Sampaio s/n, Centro, Manoel Vitorino-BA.

CEP 45.240-000 / CPNJ: 11.913.984/0001-18

Tel. (73) 3549-2384

DECRETO N°  025/2019  DE  06 DE  FEVEREIRO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais,

           DECRETA:

ARTIGO 1º. Nomeia Conselheiros(as) Municipais de Saúde do Município de

Manoel Vitorino-BA.

1. Representantes da Pastoral da Criança

 Titular: Maria Sandra dos Santos

 Suplente: Fabiana Meira Pereira

2. Representantes das Igrejas Evangélicas

 Titular: Agnaldo Oliveira Gomes

 Suplente: Betânia de Oliveira Sales

3. Representantes da Igreja Católica

 Titular: José Tarcízio Barbosa Martins

 Suplente: Érica Maciel de Souza Pereira

4. Representantes da COOPROAF

 Titular: Ana Lúcia Rosa dos Santos

 Suplente: Marilda dos Santos

5. Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

 Titular: Valdimar Santana Silva

 Suplente: Camila dos Santos Amorim

6. Representantes da Associação dos Artesãos

 Titular: Vamilton Silva Lopes

 Suplente: Samuel Santos Machado

Nomeia Conselheiros(as)

Municipais de Saúde do Município

de Manoel Vitorino-BA.

Nº de autenticação: B28B1 FB72A-EA8C6B2673-61 9D9946D1 -742E3956B3

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 399

Manoel Vitorino - BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Matheus Vaz Sampaio s/n, Centro, Manoel Vitorino-BA.

CEP 45.240-000 / CPNJ: 11.913.984/0001-18

Tel. (73) 3549-2384

7. Representantes dos Trabalhadores de Saúde

 Titular: Vitória Regina Aguiar Moraes

 Suplente: Rosália Viriato de Alencar Vilar Dias

8. Representantes dos Agentes de Combate as Endemias

 Titular: Deraldo do Rosário Correia

 Suplente: José Soares da Silva Filho

9. Representantes dos Agentes Comunitários de Saúde

 Titular: Ana Paula Santa Rosa

 Suplente: Maria Aparecida Silva Soares

10. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

 Titular: Leonardo Gomes Santos

 Suplente: Maria Aparecida Gomes Aguiar

11. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social

 Titular: Epitácio Souza Gomes

 Suplente: João de Oliveira Torres

12. Representantes da Secretaria Municipal de Educação

 Titular: Maria da Gloria Santos Costa

 Suplente: Helena Márcia Rosa Fernandes

ARTIGO 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

ARTIGO 3°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,       PUBLIQUE-SE       E      CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino-BA, 06 de Fevereiro de 2019

MANOEL SILVANY BARROS

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Nº de autenticação: B28B1 FB72A-EA8C6B2673-61 9D9946D1 -742E3956B3

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 399

Manoel Vitorino - BA

                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

                                         GOVERNO MUNICIPAL
                               CNPJ 13.894.886/0001-06

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial
Número

003/2019

Objeto

Contratação de empresas para fornecimento de material de expediente e didático para

atender as necessidades das diversas secretarias e órgãos deste município de Manoel

Vitorino-BA.

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação

subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na modalidade Pregão

Presencial, adjudicam o objeto deste certame as empresas declaradas vencedoras, abaixo

qualificadas:

Razão Social: NAIARA MARQUES SANTOS EPP

CNPJ: 09.508.075/0001-52

Lote 04: 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

Razão Social: COMERCIAL MF XAVIER LTDA ME

CNPJ: 13.388.691/0001-94

Lote 01: 180.000,00 (nove mil duzentos e cinquenta reais)

Lote 03: 128.500,00 (cento e vinte e oito mil e quinhentos reais)

Razão Social: A.M. ROCHA ME

CNPJ: 15.314.706/0001-03

Lote 02: 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)

Lote 05: 90.000,00 (noventa mil reais)

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua contratação.

Manoel Vitorino/Ba, 24 de janeiro de 2019

Jamille Carvalho de Queiroz ribeiro

Pregoeira

Luciana da Rocha Gomes Pereira

Membro

Fernando Barros Carvalho
Membro

Nº de autenticação: B28B1 FB72A-EA8C6B2673-61 9D9946D1 -742E3956B3

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 399

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

                               Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000

                                               CNPJ 13.894.886/0001-06

                                        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 – M. Vitorino

CNPJ 13.894.886/0001-06

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial

Número

003/2019

Objeto

Contratação de empresas para fornecimento de material de expediente e didático para

atender as necessidades das diversas secretarias e órgãos deste município de Manoel

Vitorino-BA.

O Prefeito Municipal de M. Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls.

Razão Social: NAIARA MARQUES SANTOS EPP

CNPJ: 09.508.075/0001-52

Lote 04: 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

Razão Social: COMERCIAL MF XAVIER LTDA ME

CNPJ: 13.388.691/0001-94

Lote 01: 180.000,00 (nove mil duzentos e cinquenta reais)

Lote 03: 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais)

Razão Social: A.M. ROCHA ME

CNPJ: 15.314.706/0001-03

Lote 02: 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)

Lote 05: 90.000,00 (noventa mil reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

M. Vitorino – Bahia, 01 de fevereiro de 2019

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

Nº de autenticação: B28B1 FB72A-EA8C6B2673-61 9D9946D1 -742E3956B3

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 399

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA
                              GOVERNO MUNICIPAL
                              CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019PP/2019

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial

Número

003/2019

Objeto

Contratação de empresas para fornecimento de material de expediente e

didático para atender as necessidades das diversas secretarias e órgãos deste

município de Manoel Vitorino-BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino

Empresa vencedora: COMERCIAL MF XAVIER LTDA ME

CNPJ: 13.388.691/0001-94

Endereço: Rua Jericó, 92, São Judas Tadeu, Jequié, CEP: 45.204-233

Valor do Contrato: R$ 308.000,00 (trezentos e oito mil reais)

Data da Assinatura: 04/02/2019

Validade: 31/12/2019

Nº de autenticação: B28B1 FB72A-EA8C6B2673-61 9D9946D1 -742E3956B3

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 399

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA
                              GOVERNO MUNICIPAL
                              CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020PP/2019

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial

Número

003/2019

Objeto

Contratação de empresas para fornecimento de material de expediente e

didático para atender as necessidades das diversas secretarias e órgãos deste

município de Manoel Vitorino-BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino

Empresa vencedora: NAIARA MARQUES SANTOS EPP

CNPJ: 09.508.075/0001-52

Valor do Contrato: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

Data da Assinatura: 04/02/2019

Validade: 31/12/2019

Nº de autenticação: B28B1 FB72A-EA8C6B2673-61 9D9946D1 -742E3956B3

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 399

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA
                              GOVERNO MUNICIPAL
                              CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021PP/2019

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial

Número

003/2019

Objeto

Contratação de empresas para fornecimento de material de expediente e

didático para atender as necessidades das diversas secretarias e órgãos deste

município de Manoel Vitorino-BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de M. Vitorino

Empresa vencedora: A.M. ROCHA ME

CNPJ: 15.314.706/0001-03

Endereço: Av. Rio Bahia, nº 220, centro, Manoel Vitorino-BA.

Valor do Contrato: R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais)

Data da Assinatura: 04/02/2019

Validade: 31/12/2019

Nº de autenticação: B28B1 FB72A-EA8C6B2673-61 9D9946D1 -742E3956B3

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 399

Manoel Vitorino - BA

                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

                                         GOVERNO MUNICIPAL
                               CNPJ 13.894.886/0001-06

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial
Número

004/2019

Objeto

Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos e de

borracharia: Conserto, Montagem, e Troca de pneus nos veículos, para atender

as necessidades da frota Municipal de Manoel Vitorino-BA.

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação

subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na modalidade Pregão

Presencial, adjudicam o objeto deste certame as empresas declaradas vencedoras, abaixo

qualificadas:

Razão Social: CLAUDIO SANTOS DA HORA FILHO 55528180597

CNPJ: 26.071.784/0001-32

Lote 01: R$ 38.800,00 (trinta e oito mil reais)

Lote 02: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais)

Razão Social: MILTON SOUZA MORAES 85919769599

CNPJ: 27.408.232/0001-30

Lote 03: R$ 54.200,00 (cinqüenta e quatro mil e duzentos reais)

Lote 04: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua contratação.

Manoel Vitorino/Ba, 25 de janeiro de 2019

Jamille Carvalho de Queiroz ribeiro

Pregoeira

Luciana da Rocha Gomes Pereira

Membro

Fernando Barros Carvalho
Membro

Nº de autenticação: B28B1 FB72A-EA8C6B2673-61 9D9946D1 -742E3956B3

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 399

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

                               Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000

                                               CNPJ 13.894.886/0001-06

                                        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 – M. Vitorino

CNPJ 13.894.886/0001-06

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial
Número

004/2019

Objeto

Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos e de

borracharia: Conserto, Montagem, e Troca de pneus nos veículos, para atender as

necessidades da frota Municipal de Manoel Vitorino-BA.

O Prefeito Municipal de M. Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls.

Razão Social: CLAUDIO SANTOS DA HORA FILHO 55528180597

CNPJ: 26.071.784/0001-32

Lote 01: R$ 38.800,00 (trinta e oito mil reais)

Lote 02: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais)

Razão Social: MILTON SOUZA MORAES 85919769599

CNPJ: 27.408.232/0001-30

Lote 03: R$ 47.691,00 (quarenta e sete mil seiscentos e noventa e um reais)

Lote 04: R$ 28.665,00 (vinte e oito mil seiscentos e sessenta e cinco reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

M. Vitorino – Bahia, 01 de fevereiro de 2019

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

Nº de autenticação: B28B1 FB72A-EA8C6B2673-61 9D9946D1 -742E3956B3

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 399

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA
                              GOVERNO MUNICIPAL
                              CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014PP/2019

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial
Número

004/2019

Objeto

Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos e de

borracharia: Conserto, Montagem, e Troca de pneus nos veículos, para atender

as necessidades da frota Municipal de Manoel Vitorino-BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Contratada: CLAUDIO SANTOS DA HORA FILHO 55528180597

CNPJ: 26.071.784/0001-32

Valor do Contrato: R$ 58.600,00 (cinqüenta e oito mil e seiscentos reais).

Data da Assinatura: 04/02/2019

Validade: 31/12/2019

Nº de autenticação: B28B1 FB72A-EA8C6B2673-61 9D9946D1 -742E3956B3

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 399

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA
                              GOVERNO MUNICIPAL
                              CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015PP/2019

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial
Número

004/2019

Objeto

Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos e de

borracharia: Conserto, Montagem, e Troca de pneus nos veículos, para atender

as necessidades da frota Municipal de Manoel Vitorino-BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Contratada: MILTON SOUZA MORAES 85919769599

CNPJ: 27.408.232/0001-30

Valor do Contrato: R$ 76.356,00 (setenta e seis mil trezentos e cinqüenta e seis reais)

Data da Assinatura: 04/02/2019

Validade: 31/12/2019

Nº de autenticação: B28B1 FB72A-EA8C6B2673-61 9D9946D1 -742E3956B3

QuintaFeira

07 de Fevereiro de 2019

Edição nº 399

Manoel Vitorino - BA

                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

                                         GOVERNO MUNICIPAL
                               CNPJ 13.894.886/0001-06

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial
Número

005/2019

Objeto

Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso a Internet com alta

performance e desempenho na transmissão e recepção de dados - através de

trânsito IP v4, constituída por 2 (dois) link dedicado, com no minimo 10 IP

Público  para segurança de gestão e monitoramento de infraestrutura em nuvem e

fornecimento de serviços para uso de telefonia voip para atender diversos prédios

da Prefeitura.

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a

aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na

modalidade Pregão Presencial, adjudicam o objeto deste certame às empresas

declaradas vencedoras, abaixo qualificadas:

FOTOLINE TECNOCLOGIA LTDA

CNPJ: 07.290.553/0001-75

Valor Lote 2: R$ 82.900,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais)

JEQUIÉ TELECOM SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 09.353.098/0001-35

Valor Lote 1: R$ 114.400,00 (quarenta e seis mil reais)

A adjudicação do objeto às empresas vencedoras não implica diretamente em sua

contratação.

Manoel Vitorino/Ba, 06 de fevereiro de 2019

Jamille Carvalho de Queiroz Ribeiro   Fernando Barros Carvalho
 Pregoeira       Membro

Camila Alves Fernades

Membro

		2019-02-07T09:18:47-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO